**D**e spiritu sancto

**S**p̄itū sāctū hodierna die vt sacra actuū testatur historia in ap̄los in linguis igneis miss⁹ est. Circa cuius missionē octo considerāda sunt Primo a quo missus ē. Secundo quot modis mittiēt siue miss⁹ est Tercio quo tpe miss⁹ est Quarto quoties apl̄is missus est Quito qualiter est miss⁹. Sexto in q̄s miss⁹ ē. Septimo p̄ qd miss⁹ ē. Octauo p̄ qd miss⁹ ē. Circa p̄mū. s. a q̄ miss⁹ est notādū q̄ sp̄ūm̄ sāctū pat̄ misit. et filius misit q̄ ip̄e etiā sp̄ūssanctus seip̄m dedit q̄ misit. De primo Jo. xiiij. Paraclit⁹ aut̄ spiritu sāctū quez mittet pater ic̄. De secūdo Jo. xv. Si autem abiero mittā eū ad vos Missio enī in istis inferioribus habz vocatione z ad suū tentem sub triplici habitudine sc̄z vt ad dantem esse. q̄ sic mittitur radius a sole. vt ad dantez virtutez q̄ sic mittitur iaculum a p̄iectore. Ut ad dantem iurisdictiōem hue auctoritatem. et sic mittiēt nuncius a preceptore Sc̄dʒ hunc triplicez moduz missio potest conuenire spiritu sācto. Mittitur enim a patre q̄ filio tanq̄ ab eis habens esse et virtutem q̄ auctoritatem in operā do Nichilomin⁹ q̄ ip̄e sp̄ūssāct⁹ se ip̄m dedit et misit. Quod videt in finuari Jo. xvi. cum dic̄t. Cum at̄ venerit ille spiritus veritat. ic̄. Nā sicut dicit leo papa in sermone de penthecoste Beate trinitatis incōmutabilis deitas vna est in substātia. indiuisa in opere. cōsors in vo-

luntate par in omni potētia equa lis in gloria. Divisit at̄ sibi op̄ no stre redēptionis misericordia tri nitatis vt pater p̄cipiaretur. filius p̄cipiaret. sp̄ūssāctus igniret. Quia enī spiritu sāctus deus est. id re cte dicit seip̄m dare. Hoc autem q̄ spiritu sāctus deus sic ostendit. Ambro. in libro de spiritu sācto sic dicens Ex quatuor istis manifesta diuinitatis eius gloria oprobatur Deus ei esse ognoscitur aut quia sine peccato est. aut qz peccata cō donat. aut quia creatura non est h̄ creator aut qz nō adorat sed ado ratur. Et in hoc ostendit qualiter beata fūtas se totaliter nobis ex hibuit. Pater enim oia que habuit nobis exhibuit. quia sicut dicit au gustin⁹. Nāt nobis filium suū in p̄cium nostre redēptionis. spiritu sāctum in p̄uilegiū nostre adopti onis. et seip̄sum totum reseruat in hereditatem adoptionis. Similic̄ filius ei⁹ totaliter se nobis exhibu it. Quia sicut dicit bernar. Ipse pa stor ip̄e pascua. ipse redēptione. De dit enim nobis animam in sanguinem in potum. et carnem in cibum q̄ deitatem in premiū. Similiter spi ritu sāctus omnia sua dona nob exhibuit q̄ exhibet. Quia sicut dicit p̄z. ad Chōz. xiiij. Alij per spiritu sāctum datur sermo sapientie. Alij autem sermo scientie h̄m eundē spiritum. Alij fides in eodem spiri tu Leo papa. Spiritu sāctus in spirator est fidei et doctor scientie fons dilectionis. signaculum castitatis q̄ totius causa salutis. Circa

secundū s. quot modis mittit̄ siue  
missus est Notandum q̄ spiritali  
ctus duobis modis mittitur s. vii  
biliter q̄ inuisibiliter Inuisibiliter cū  
mentibus castis illabitur Inibilic  
cuz in aliquo signo visibili demon  
stratur. De missione inuisibili dicit̄  
**Io. iii.** Spiritus vbi vult spirat q̄  
vocem eius audis ī. Nec mirum.  
quia sicut dicit ber. De verbo inui  
sibi i p̄ oculos nō intravit qz nō ē  
coloratum. sed neqz p̄ aures qz nō  
sonuit sed neqz per nares. qz nō ae  
ri miscetur. sed menti. nec inficit ae  
rem sed facit. neqz per fauces. quia  
nō est mansum vel haustum. nec ta  
ctu corpori. vlo qz palpabile non  
est. Queris ergo cuz ita sint inuesti  
gabiles vie eius. vnde adesse no  
ue im Nēpe ex motu cordis p̄ntiā  
eius intellexi et ex fuga vitiorū ad  
uerti potentiam virtutis eius et ex  
discussione siue redargutiōe occul  
torum meorū admiratus suz pro  
funditatem sapiētie eius et ex quā  
tulacūqz emendatiōe moꝝ meorū  
exptus sum bonitatē māluetudis  
eius et ex reformatiōe et renouatio  
ne spūs mentis mee p̄cepī vtcunqz  
speciem decoris ei⁹ et ex intuitu ho  
rum omnium simul expauī multitu  
dinem magnitudinis ei⁹ Hec ber.  
Nissio autem visibilis est cum in a  
liquo visibili signo ostendit̄ Et  
notandum q̄ in quintuplici specie  
visibili spūssantus monstratus est  
Primo in specie columbe sup xpm  
baptizatum **Luc. iii.** Descendit spi  
ritus sanctus corpali specie sicut co  
lumba in ipm Secundo in specie nu

bis lucide super xpm trāsiguratū  
**Math. xvij.** Adhuc eo loquente ec  
ce nubes lucida obumbrabit eos.  
Ubi sic dicit glosa Hic ut baptiza  
to dño sic et clarificato misteriū sa  
cte trinitatis ostendit Spūssant⁹  
ibi in columba. hic in nube lucida.  
Tercio demonstrat̄ est in specie fla  
tus **Jo. xx.** Insufflavit in eos et di  
xit eis Accipite spiritum ī. Quar  
to in specie ignis Quinto in specie  
lingue Et in hac dupli specie ap  
paruit hodierna die. Ideo autem  
quintuplici specie rerū monstrat̄  
ē. vt det̄ intelligi q̄ harū rerū p̄prie  
tates op̄af in cordib⁹ in qb⁹ illabi  
tur Primo monstrat̄ ē in specie co  
lumbe Coluba gemitum p̄ cantu  
habet selle caret. in foraminib⁹ pe  
tre manet. sic spūllactus illos q̄s  
plet facit pro suis peccatis geme  
re **Isa. lir.** Rūgiem⁹ q̄i vsl̄ oēs et q̄i  
colubē meditātes gemem⁹ Ad ro.  
vij. Ip̄e spūs postulat p̄ nobis ge  
mitib⁹ inenarrabilib⁹. et nos postu  
lates et gemētes facit Secdo illos  
quos p̄plet facit sine selle amaritu  
dinis esse **Qapi. xij.** O q̄z bon⁹ et su  
avis est dñe spūs tu⁹ i nobis. Itē  
in eodē. vij. vocat̄ suavis. benign⁹  
hūanis ex eo q̄ suaves. benignos  
et hūanos facit suaves in fmē be  
ignos in corde et hūanos in ope  
Tercio in petre foraminib⁹. i. i xpi  
vulnerib⁹ fac̄ illos q̄s p̄plet h̄itaē  
**Can. ii.** Surge amica mea specula  
mea et veni columba mea **Qlo.** Fo  
uēs mi pullos meos ifusiōe spūssi  
i foraminib⁹ petre **Qlo.** in xpi vulne  
rib⁹ **Tren.** vlti. **Qps** ouis nři xpus

domin' captus est in peccatis no-  
stris Cui dixim' In umbra tua vi-  
niemus in gentibus quasi d. Spiritus  
qui est oris nostri quod os no-  
strum est christus domin' quia est  
os nostrū et caro nostra facit nos  
dicere christo In umbra tua id est  
in passiō tua in qua christus fuit  
tenebrosus et despectus viuemus  
per iugem memoriaz Secundo mo-  
stratus est in specie nubis Nubes  
enim a terra eleuatur. refrigerium  
prestat et pluuiam generat Sic spi-  
ritussandus quos replet a terra e-  
leuat per contemptum terrenoruz  
Eze. viii. Eleuauit me spūs iter ce-  
lum et terzam Item ezech. i. Quo-  
cunqz ibat spiritus illuc eunte spiri-  
tu et rote pariter eleuabantur seg-  
tes eum Spiritus enim vite erat i  
rotis Itez Dregl. Bustato spiritu  
despit omnis caro Secundo refri-  
geriuz prestat contra incentiuia vi-  
ciorum Unde et beate virginī dcz  
est Spiritussandus supueniet in te  
et virtus altissimi obumbrabit tibi  
id est te ab omni estu viciorum r̄fri-  
gerabit Unde et spiritussand' vo-  
catur aqua que habet vim refrige-  
ratiuam Job. vii. Illumina de ven-  
tre eius fluent aque viue Hoc aut̄  
dixit de spiritusanto. quem erant  
accepturi credentes in eum Tercō  
generat pluuiam lacrimarum ps.  
flabit spiritus ei' et fluent aque s.  
lacrimarum. Tertio monstratus ē  
in specie flatus Flatus lenis est et  
calidus Lenis est ad mulcendum et  
ad respirādum necessarius est Sic  
spiritussandus lenis est id est velox

est ad se diffundendū Omnid' eni  
mobilibus mobilior est Glosa sup  
illud Factus est repente de celo so-  
nus ī. Nescit tarda rerum molimi-  
na spūssandi gratia Secundo cali-  
dus est ad inflammandum. Lu. xij.  
Ignem reni mittere i terram et qd  
volo nisi vt ardeat? Unū et austro  
vento calido comparaſ. Can. iii.  
Surge aquilo veni austre pfla ī.  
Tercio lenis est ad demulcentum  
Unde ad eius lenitatem insinuādā  
vocatur nomine vndōis. i. Job. iij.  
Indio ei' docet vos de omnib'  
Vocatur nomine roris Unde cā  
tat ecclesia. Et sui roris intima ī.  
Noīe quē tenuis iij. & xir. Et post  
ignem sibilis aure tenuis et ibi do-  
minus Quarto necessarius est ad  
respirandum Ideo quippe necessa-  
rius est q̄ si ad horam subtrahere  
homo continuo moreretur Sic et  
de spiritusanto intelligendum est  
ps. Auferes spiritum eorum et de-  
ficient in pul. xc. Emitte spiritū tuū  
et creabūt ī. Job. vi. Spūs ē q̄ vi-  
uificat Quarto mostrat' est in spē  
ignis Quito in spē ligue Quaē at̄  
i hac die dupli specie apparuit di-  
cetur infra. Circa tertiu scz quo  
tempore missus est notandum q̄ mis-  
sus est quinquagesimo die a pasca  
Ideo at̄ in die q̄nquagesimo miss'  
est vt detur intelligi qm̄ a spūsācto  
est legis pfectio. eterna remunera-  
tio et peccatoruz remissio Legitur  
pfectio qm̄ h̄m glosam A die agni  
m̄olati q̄nquagesimo die data est  
lex in igne In nouo etiā testamen-  
to quinquagesimo die a pasca xp̄i

descendit spūs in igne lex in mōte  
syna. spūssantus in monte syon.  
lex in sublimis mōti. loco spūscūs  
datur in cenaculo. vnde per hoc in  
sinuatur qz ipse spūssantus est per  
fectio totius legi. quia plenitudo  
legis ē dilectio. Scđo eterna remu  
neratio est in spiritus sancto. Unū glo  
sa. Sicut. xl. dies quibus post resur  
rectiōem cum discipulis cōuersat<sup>9</sup>  
est presentem ecclesiāz de signa ita  
quinquagesim⁹ dies quo spiritussā  
ctus datur denarium eterne remu  
nerationis exprimit. Tercio pecca  
torum remissio vnde glosa ibidem  
Jō in quinquagesimo. qz indulgē  
tia siebat in Jubileo et per spiritū  
peccata remittunt̄ et seq̄t̄ in glo  
sa. In spūali iubileo rei mortis sol  
uunt̄ debita dimittūt̄. exiles in pa  
triam reuocant̄ hereditas amissa  
fodit. serui id ē homines peccato  
venūdati a iugo seruitutis liberā  
tur. Hucusqz glosa. Rei mortis sol  
uunt̄ qz liberantur. Unde ad rō.  
viiij. Lex spiritus vite in xp̄o libera  
uit me a lege peccati et mortis. De  
bita peccatorum dimittunt̄ quia  
caritas operit multitudinem pc̄co  
rum. Exiles in patriam reuocant̄  
ps. Spūs tuus bon⁹ deducet me  
in terrā rectam. Hereditas amissa  
reditur. Ad rō. viij. Ipse spūs testi  
moniuz reddet spiritui nostro qm̄  
sumus filij dei. Si at filii qz heredes  
Serui a pc̄co liberant̄. h. ad Cho.  
vijj. Ibi spiritus dñi ibi libertas.  
Circa quartū q̄tiens sc̄z aplis mis  
sus ē. Sc̄iēdum qz fm̄ glosam trib⁹  
vicibus eis datus est. s. ante passio

nē post resurrectiōem. et post ascen  
siōem. Primo ad faciendum mira  
cula. Scđo ad relaxandum pecca  
ta. Tercio ad confirmādū corda. Pri  
mo qm̄ ad predictādū eos misit. et  
sup oia demonia. qz vt languores  
curarēt eis p̄tātē dedit. Nec enī mi  
racula per spūmēm fūt̄ fm̄ qz di  
citur. Mat̄. xij. Si at i pū dei cicio  
demonia ī. Non tñ osequens ē vt  
qzūqz hz spūmēz faciat miracula.  
Qm̄ sicut ait. Regl. Miracula ho  
minē sc̄z nō faciūt̄ sed oñdunt̄. Nec  
quicūqz facit miracula hz spūmēz  
qm̄ et mali asserūt se fecisse miracu  
la dicētes. Dñe dñe nōne in nomine  
tuo p̄phetauim⁹ ī. De enī facit  
miracula p̄ p̄priā autoritatē. āge  
li p̄ materie habilitatiōem. demēs  
p̄ v̄tutes naturales rebus insitas  
magi p̄ occultos v̄tract⁹ cū demo  
nibus. boni xp̄iani p̄ publicaz iusti  
tiaz mali xp̄iani p̄ signa publice iu  
stifie. Secūdo dedit eis spūmēm  
quando in eos insufflauit dicens.  
Accipite spiritūsanctū quorū  
remiseritis peccata ī. Non tamen  
potest quis peccata remittere quā  
tum ad maculam que est in anima  
aut quantum ad reatum id est ob  
ligationem ad penam eternaz aut  
quantum ad dei offensam que so  
lummodo ex infusione gracie qz vir  
tute contritionis fmittuntur. Dici  
tur tamen sacerdos absoluere. tuz  
qz a culpa absolutū esse iñiuat̄. tu  
qz penā purgatoriā in tempalez  
omittat tū qz de ipa t̄pali partem  
relaxat. Tercio dedit eis hodierna  
die quando eorūz corda sic solida